Líneas de captura y transferencias electrónicas realizadas a la Tesorería de la 
Federación. 

2024-E-27002-19-1839-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 150,548.30 pesos (ciento cincuenta mil quinientos cuarenta y ocho pesos 30/100 
M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición y hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por no reintegrar los recursos del programa y los rendimientos 
financieros no comprometidos y no ejercidos, en incumplimiento de la Ley de Disciplina

[...]

y el Colegio de Bachilleres del Estado de Tabasco con número 0862/24, cláusulas tercera y 
quinta, y apartado B. 

2024-E-27002-19-1839-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 102,985,049.85 pesos (ciento dos millones novecientos ochenta y cinco mil 
cuarenta y nueve pesos 85/100 M.N.), más las cargas financieras generadas desde su 
disposición y hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por el pago en exceso de 15 
plazas directivas, 146 docentes y 61 docentes de Educación Media Superior a Distancia, en

[...]

Secretaría de Educación Pública, el Gobierno del Estado de Tabasco y el Colegio de Bachilleres 
del Estado de Tabasco, número 0862/24, apartado B. 

2024-E-27002-19-1839-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 4,017,223.95 pesos (cuatro millones diecisiete  mil doscientos veintitrés pesos 

95/100 M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición y hasta su reintegro 
a la Tesorería de la Federación, por pagar 6,609 horas en exceso de personal docente de 
Educación Media Superior a Distancia, en incumplimiento del Anexo de Ejecución que celebra

[...]

I del Manual de Organización del Colegio de Bachilleres del Estado de Tabasco, apartados 
Especificaciones del Puesto, de las jefaturas de departamento. 

2024-E-27002-19-1839-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,543,653.92 pesos (un millón quinientos cuarenta y tres mil seiscientos cincuenta 
y tres pesos 92/100 M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición y hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos a tres trabajadores que no 
cumplieron con los requisitos establecidos en el perfil de puestos, en incumplimiento del

[...]

Colegio de Bachilleres del Estado de Tabasco, funciones genéricas y específicas del 
Departamento de Recursos Humanos. 

2024-E-27002-19-1839-06-005   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,992,436.67 pesos (dos millones novecientos noventa y dos mil cuatrocientos 
treinta y seis pesos 67/100 M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición 
y hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos a siete trabajadores de 
los que no se presentó evidencia de su asistencia a sus centros de trabajo, en incumplimiento